



TARBIJAKAITSE JA
TEHNILISE JÄRELEVALVE
AMET

MTÜ Looduse ja Inimeste Eest
mtu.loodus@gmail.com

Teie: 28.03.2025

Meie: 12.05.2025 nr 17-1/25-04212-003

Vastuskiri

Lugupeerud MTÜ-de esindajad

Täname Teid 19.03.2025 TTJA-s toimunud arutelu ning 28.03.2025 edastatud kirja eest. Omalt poolt soovime veelkord tähelepanu juhtida asjaoludele, mida käsitlesime ka 19.03.2025 toimunud kohtumisel TTJA-s.

- TTJA üheks põhimääruse järgseks ülesandeks on raadiosagedusressursside haldamine ja raadiosageduste järelevalve teostamine, mille hulka kuulub ka raadiohäirete lahendamine. TTJA-le laekus aastal 2024 kokku 307 registreeritud häireteadet, mis võivad mõjutada side- või navigatsioonisüsteemide tööd. Registreeritud häirete hulgas ei esinenud teateid kus häirete põhjustaja oleks päikeseelektrijaam (PEJ) või tuuleelektrijaam (TEJ).
- Riigikaitseliste seiresüsteemidele mõjude hindamiseks on ehitusseadustiku § 120 lõike 4 alusel kehtestatud kaitseministri 01.04.2016 määrus nr 16 „Riigikaitse ehitise töövõime kriteeriumid, piirangute ruumiline ulatus ja andmed riigikaitse ehitise töövõimet mõjutavate ehitiste kohta“ ning see kuulub kaitseministeeriumi vastutusvaldkonda. Kaitseministeerium viib läbi hindamisi, et teha kindlaks, kas PEJ või TEJ võib avaldada negatiivset mõju riigikaitse ehitistele nagu radarid, raadioseadmed või raadiosüsteemid.

Seoses Teie 28.03.2025 kirjas esitatud küsimustele vastame alljärgnevalt:

1. Küsimus: Nagu hiljuti meediast on selgunud, töötab Sopi-Tootsi tuulepark ilma kasutusloata. Kui hetkel puudub TTJA-l uuringuvõimekus, kas siis kõik praegu tegutsevad tuulepargid töötavad ilma elektromagnethäiringute uuringuteta?

TTJA vastus: TTJA ei ole antud valdkonnas süvauuringuid teinud, kuid lähtuvalt teiste riikide uuringutest on mõjud raadiohäirete näol pigem vähesed. Eraldi kategooria on küll õhuseireradarid, mille mõjud ei ole otseselt seotud raadiohäire tekkimisega ning nende hinnangutega tegeleb kaitseministeerium nagu ka eelnevalt mainitud. Sopi-Tootsi tuulepargi radarite töövõimele hinnangu saamiseks palume pöörduda kaitseministeeriumi poole.

2. Küsimus: Kuidas on võimalik TEJ ja PEJ kasutusloa väljaandmine ilma tegelikke raadiohäireid mõõtmata?

TTJA vastus: Raadiohäirete mõõtmine ei ole nimetatud kasutuslubade väljaandmise eelduseks.

Adressaadid:

MTÜ Saare Rannarahva Selts, Rene Liiver

MTÜ Looduse ja Inimeste Eest, Urmas Maranik

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Erko Kulu

sagedushalduse talituse juhataja

+372 667 2120

erko.kulu@ttja.ee